ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

                                                                         EDITAL Nº 020/2014

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA – EDITAL 004/2013-DOE de 10/06/2013

CONVOCAÇÃO PARA EXAMES DE SAÚDE

O Presidente da Comissão de Concurso, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que:

1) Os candidatos ao cargo de Escrivão  de Polícia, aprovados após recursos na fase da Avaliação Psicológica, conforme Edital nº
017/2014-DOE de 16/04/2014, ficam convocados para comparecerem nesta Academia de Polícia Civil – ACADEPOL, situada na Rua
Comendador Tavares nº 360, Bairro Navegantes em Porto Alegre/RS, no dia 30/04/2014, no horário das 14h às 17h, para a retirada
da Ficha de Apresentação para a Fase dos exames de Saúde.

2) Os candidatos referidos no cronograma abaixo, deverão apresentar-se no DMEST/SARH, impreterivelmente às 7h30min, ficando à
disposição daquele órgão durante todo o dia, conforme listagem abaixo. Endereço do DMEST/SARH: Av. Borges de Medeiros, 1501-
Térreo – Centro Administrativo Fernando Ferrari, Porto Alegre/RS.

NOME DATA DA APRESENTAÇÃO NO DMEST

ALANA GONÇALVES DOS SANTOS 08/05/2014

ALEX FONTOURA – NP  08/05/2014

ALEXANDRE KLEIST 08/05/2014

ALEXANDRE RITTES MEDEIROS 08/05/2014

ALINE JUNG 08/05/2014

ALINE PARODE 08/05/2014

ALINE VANESSA LOPES MILANEZI 08/05/2014

ALLAN RODRIGUES KISNER 08/05/2014

ALVARO SARAIVA DAMIANI 08/05/2014

ANA PAULA DULLIUS 08/05/2014

ANADUANA DE BRAGA FOGAÇA 08/05/2014

ANDERSON DIEGO PETTENON 08/05/2014

ANDRE LUIS VITORIA DA SILVA 08/05/2014

ANDRE LUIZ TONIETTO 08/05/2014

ANDRE PONTEL 08/05/2014

ANDRE RODRIGO KEBACH 08/05/2014

ANDREI RAY LOPES PEREIRA 08/05/2014

ANDRESSA DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO 08/05/2014

ANDRESSA FONTANA DE ALVES 08/05/2014

ANGELICA FERREIRA PIRES 08/05/2014

BARBARA SILVERIO REVOREDO GUERRA 08/05/2014

BRUNA ALVES DA SILVA 08/05/2014

BRUNA DIER** 08/05/2014

BRUNO RUIZ BRONZATTO 08/05/2014

CAMILA BRANCO VIEIRA  08/05/2014

CARLA ADA RATZLAFF 08/05/2014

CAROLINA ADAMI FOCHESATO 08/05/2014

CAROLINA BATAGLIA CAUMO 08/05/2014

CAROLINE ACIOLY MALLMANN 08/05/2014

CAROLINE APARECIDA CALEFFI ALIEVI 08/05/2014

CASSIANDRA GARCIA DE SOUZA 08/05/2014

CASSIANO SEGER 08/05/2014

CECÍLIA SEFFRIN WILLERS COLLING 08/05/2014

CESAR ZIMMERMANN 08/05/2014

CINARA DO PRADO LIMA PACHECO 08/05/2014

CINTIA CARNEIRO KLEIN 08/05/2014

CLÁUDIA REJANE LIRA FLORES 08/05/2014

CRISTIAN PEREIRA CORREA 08/05/2014

CRISTIANE AZZOLIN 08/05/2014

DAIANA LIMA MARQUES PAVANELO 08/05/2014

DAIANE CID DA SILVA 08/05/2014

DANIELA CANALLI 08/05/2014

DANIELA DE LUCA 08/05/2014

DANIELE BALDISSERA DE CESARO 08/05/2014

DEBORA WEILER FONSECA 08/05/2014

DENISE FABIANA BARTOS 08/05/2014

DENWER SILVA RODRIGUES 08/05/2014

DIEGO RODRIGO DE MELLO 08/05/2014

DIOGENES TICIANO DE OLIVEIRA SANTOS** 08/05/2014

DOUGLAS VEBER LIMA 08/05/2014

EDERSON LENOAR AUDE ROLIM 08/05/2014

EDILA MADEIRA PINTO 08/05/2014

EDMAR DA CRUZ FERREIRA 08/05/2014

EDNA FERREIRA SILVA 08/05/2014

EDUARDO BRUM DE VARGAS 08/05/2014

EDUARDO D’AVILA FERREIRA 08/05/2014

EDUARDO MAITELLI 08/05/2014

EDUARDO PEREIRA LEAL 08/05/2014

ELAINE SANTI 08/05/2014

ELISABETE BANDARRA DE OLIVEIRA BRITO 08/05/2014

EMILYN MARTINS MATIAS 08/05/2014

FABRÍCIO MARCIO REMPEL 08/05/2014

FERNANDA JUSTO GUIMARÃES 08/05/2014

FERNANDA SCHEFFER 08/05/2014

FERNANDA SCHWAAB TEWS HEINEMANN 08/05/2014

FERNANDA SILVEIRA ALVES 08/05/2014

FERNANDO CRUZ SILVA 08/05/2014

FERNANDO GARRASTAZU GUEDES 08/05/2014

GABRIEL SOARES ANDRADES 08/05/2014

GABRIELA SCHUVARTZ BASSO 08/05/2014

GEOVANI CESAR TREVISAN FILHO 08/05/2014

GERSON AFONSO DE LIMA JUNIOR 08/05/2014

GIANA FARIAS PAHIM 08/05/2014

GIOVANNA SOARES DA SILVA CECCAGNO 08/05/2014

GISELA VIEIRA LORENZONI 08/05/2014

GISELE REIS CARNIEL 08/05/2014

GIURI SILVA SALABERRI 08/05/2014

GRACIELA LOUZADA PEREIRA 08/05/2014

GUSTAVO BASSAN DOTTO 08/05/2014

GUSTAVO BERTOLDO QUATRIN 08/05/2014

HENRIQUE FALCÃO NUHRICH 08/05/2014

INDIANE FOLETTO 08/05/2014

ISABEL MARTINS ANDRIOTTI 08/05/2014

JAIRES ANDERSON SOARES PORCIUNCULA 08/05/2014

JANICE DOS SANTOS MACHADO 08/05/2014

JANINE ALVES GOULART 08/05/2014

JANQUIEL PAULO GRANDO 08/05/2014

JESSE MARCOS KRAUS  08/05/2014

JOÃO FELIPE LOPES MACHADO 08/05/2014

JOÃO PAULO SOARES PAES – NP 08/05/2014

JOLINE LAUTERT CANDIDO 08/05/2014

JONATAN BORCHARTT MACIEL 08/05/2014

JONATAS PRATES DA SILVA 08/05/2014

JOSE ANTONIO VAZ DOMINGOS 08/05/2014

JOSEANE RIBEIRO 08/05/2014

JOSIANE JUNG MARTINS 08/05/2014

JOSIELE WIELAND 08/05/2014

JULIANA BENDER ALEX 08/05/2014

JULIANA GAZOLLA SAVARIS 08/05/2014

JULIANA REDIN PATEL 08/05/2014

JULIANO NEVES TRAVI 08/05/2014

JULIO TEBALDI FERRÃO 09/05/2014

KAREN SCHERER 09/05/2014

KARLINE ALMEIDA SOARES 09/05/2014

KASSIO PORTO MARQUES 09/05/2014

KATIA REGINA SERRO 09/05/2014

KATIA WITT 09/05/2014

KELY CAMARGO 09/05/2014

LARISSA FORLIN 09/05/2014

LARISSA RETAMAR PEREIRA 09/05/2014

LAURA GIORDANI WELTER 09/05/2014

LEANDRO BARBOSA RODRIGUES 09/05/2014

LEIRANE DE OLIVEIRA FERNANDEZ 09/05/2014

LENARA CLOS BORSTMANN 09/05/2014

LETICIA NUNES NASCIMENTO  09/05/2014

LIANE DREHMER RODRIGUES 09/05/2014

LIARA COLPO RIBEIRO 09/05/2014

LILIAN BRASIL MORBINI 09/05/2014

LOREN KIRCHER DE VASCONCELLOS 09/05/2014

LUANA DE OLIVEIRA MICHELS 09/05/2014

LUANA TAMIOZZO MEDEIROS 09/05/2014

LUCAS MACIEL DOS SANTOS 09/05/2014

LUCIA DE LARA FERREIRA DOS SANTOS 09/05/2014

LUCIANA MARCON DA SILVA 09/05/2014

LUCIANA RODRIGUES MATOS 09/05/2014

LUISA BAGATINI 09/05/2014

LUIZ EDUARDO BORGES DA SILVA 09/05/2014

LUIZ MARIO BERTÃO BECKER 09/05/2014

MAGALI DE MELLO FRAGOSO 09/05/2014

MAILLIN VOUTTO REZENDE 09/05/2014

MARCELUS BERTOLOTTI ALVES VALENÇA 09/05/2014

MARCIO ADELAR MODESTO 09/05/2014

MARCIO JOSÉ DE PAULA CARDOSO 09/05/2014

MARGIT WAGNER TARTA 09/05/2014

MARI DA CUNHA MENEZES 09/05/2014

MARIA CLAILTA MACHADO DA SILVA 09/05/2014

MARIA DE LOURDES JARDIM MACHADO 09/05/2014

MARIA SALETE CARLOTTO 09/05/2014

MARIANA BALDISSERA 09/05/2014

MARIANA BARRETO GIL 09/05/2014

MARIANA URATANI LACORTE 09/05/2014

MARIE WOLSKI CABRAL 09/05/2014

MARILIA BAZZO BOM 09/05/2014

MARINACIA MELO ARAÚJO FEIJÓ – NP  09/05/2014

MARION ALINE MARTINS GERMANO 09/05/2014

MARNA LOPEZ NUNES SALVADOR SOUZA 09/05/2014

MARTA CORREA LEAL 09/05/2014

MAURO GUILHERME DE ASSUMPÇÃO MARINHO 09/05/2014

MICHELE CECÍLIA GELINGER LOPES 09/05/2014

MICHELI PICOLI BRAGA 09/05/2014

MICHELLE CHRISTINE CAVALCANTI 09/05/2014

MICHELLE REIS CORREA 09/05/2014

MILENE MAFFINI DE MATOS 09/05/2014

MILTON FERRAZ MARQUES 09/05/2014

MOINA FAIRON SCHUSTER 09/05/2014

NADIA TACIANA SILVEIRA DA SILVA – NP  09/05/2014

NATHALIA BARCELLOS CUPINI 09/05/2014

NAYMA SAGGIN YOUNES 09/05/2014

NELI RODRIGUES DA SILVA ANTONELLO 09/05/2014

NERY ALEXANDRE PAZ 09/05/2014

NILTON CESAR OLIVEIRA FIGUEIRA 09/05/2014

OTAVIO GERMANO AGOSTI 09/05/2014

PATIRA POMPEU DA SILVA 09/05/2014

PATRIC SCHWANTES PREVIATTI 09/05/2014

PATRICIA ARGUILAR ARAUJO 09/05/2014

PATRICIA RODRIGUES DE SOUZA 09/05/2014

PAULA CEMBRANEL REFATTI 09/05/2014

PAULO DE OLIVEIRA HAILLIOT 09/05/2014

PAULO RICARDO DORNELES DA SILVA 09/05/2014

PAULO SÉRGIO RAUBER TEIXEIRA 09/05/2014

PEDRO AURÉLIO MEYER CASCAES 09/05/2014

PEDRO GAIRA NETO 09/05/2014

PRISCILA SANTOS BELMIRO SABIDUSSI 09/05/2014

RACHEL XAVIER CARAPETO 09/05/2014

RAFAELA STEFANIA ZILL 09/05/2014

RENATA DE CASSIA BARBOSA 09/05/2014

RENATA ZENEVICH CASTILHOS 09/05/2014

RENATO GASPAR MESQUITA FILHO 09/05/2014

RICARDO ALBERTO DUMMEL 09/05/2014

RICARDO GATTERMANN OLIVEIRA 09/05/2014

RITA DE CASSIA DE OLIVEIRA RODRIGUES 09/05/2014

ROBERTO CARVALHO LEAL ALVES 09/05/2014

ROGERIA MARIANO GOULART 09/05/2014

SABRINA RAMOS MEDEIROS 09/05/2014

SILVIA MERONI BORGES 09/05/2014

SIMÃO PATRICIO ROBAINO BORGES FILHO 09/05/2014

SIMONE FOLGIARINI 09/05/2014

STELLA DE ASSIS BRASIL MAGOGA 09/05/2014

TAIARA DIEMINGER TAUBE 09/05/2014

TALITA MARTH WESTPHAL 09/05/2014

TAMARA PEREIRA FASSBINDER 09/05/2014

TARIK STRAUSS 09/05/2014

TATIANA DA SILVA KIST 09/05/2014

THAIS RODRIGUES STUTZBECHER 09/05/2014

THALIS FERNANDO COSTA VEIGA – NP  09/05/2014

THIAGO GIACOMINI SARI 09/05/2014

THIAGO REMIÃO KOZAKEVICIUS 09/05/2014

THUYANNA MALU DIAS 09/05/2014

TIAGO GUEDES 09/05/2014

TULIO VINICIUS TUCUNDUVA 09/05/2014

VANESSA AFONSO HALAL 09/05/2014

VANESSA KIRSTEN MOMBACH 09/05/2014

VANESSA LUISA KOHLER 09/05/2014

VANIZE COPATTI 09/05/2014

YURI JURINIC 09/05/2014

ZENI DA ROZA MORAES 09/05/2014

 ** candidato amparado por medida judicial
NP – Negro/Pardo
 PD- Pessoa com Deficiência

3) Os candidatos deverão apresentar no DMEST, na data e horário da sua apresentação, os seguintes exames:

                a) Exames laboratoriais: EQU; Hemograma; Creatinina; Gama GT e Glicose;
                b) Teste ergométrico e laudo cardiológico, para o cargo que irá exercer (Escrivão de Polícia);

       c) Audiometria Tonal e laudo otorrinolaringológico, para o cargo que irá exercer (Escrivão de Polícia);
                d) Laudo ortopédico, para o cargo que irá exercer (Escrivão de Polícia);

 e) Laudo oftalmológico, para o cargo que irá exercer (Escrivão de Polícia), devendo constar: AV de ambos os olhos, refração
motorizada, motilidade ocular, senso cromático (Ishiara), fundo de olho (mácula, papila e vasos), tonometria.

4) Os candidatos deverão preencher manualmente (letra legível), o formulário de Declaração de Saúde (disponibilizado no site da Polícia
Civil), assinar e anexar uma foto 3X4. O formulário deverá ser entregue no DMEST juntamente com os exames acima citados.

    Publique-se.
    Porto Alegre, 24 de abril de 2014.

                                                                       Francisco José Salatino Tubelo,
                                                                                  Delegado de Polícia,
                                                                         Diretor-Geral da ACADEPOL.

Luís Henrique M. Gasparetto,
         Delegado de Polícia,
Diretor da DRS/ ACADEPOL.